9. Illa vero praemissa omnia et singula perpetuo ac inviolabiliter observari atque adimpleri volumus, ut si quid in iisdem praemissis, seu eorum aliquo secus Hat, ordinans quidem a collatione ordinum per annum, ordinatus vero a susceptorum ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, eo ipso suspensus sit, aliisque insuper gravioribus poenis pro modo culpae Nostro et pro tempore existens Humani Pontificis arbitrio infligendis uterque subjaceat.

Omissis..... Datum.....4 Novmb. 1694.

>

lr * *
 Jtl* »>ζñ1
 <t. I> * * * |
 J·» |> , <

• «»

◆? -

|
)

ALLEGATUM IV

CONSTITUTIO BENEDICTI XIV DE ORDINATIONE REGULARIUM.

I

Benedictus Episcopus servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.

1. Impositi Nobis, licet immerentibus, apostolic! ministerii ratio postulat, ut ad tuendum ecclesiasticae disciplinae vigorem, non modo novas interdum leges provide constituamus, verum etiam veteres a praedecessoribus Nostris sapienter statutas, si quidem fallacium rationum praesidio debitis fraudentur effectibus, novis et invincibilibus sanctionibus communiemus; si vero earum claritas pravis et captiosis interpretationibus involvi et obumbrari dignoscatur, easdem perspicuis apertisque declarationibus in propria luce collocemus.

2. Sane quae olim de ordinationibus regularium controversia viguit, an scilicet regulares a quocumque catholico antistite indistincte ordinari possent, an vero id juris privative perlineret ad episcopum illius dioecesis intra quam sila est religiosa domus quam regularis ad ordines promovendus inhabitat, providis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum constitutionibus et declarationibus jamdudum sublata fuit. In qua quidem controversia episcopi locorum Ordinarii jura sua fundantes in generalibus canonum statutis et in ipsis exemptionum privilegiis quae regularibus indulta sunt, aiebant ipsorum ordinationes, ulpote dioecesanis episcopis expresse reservatas, neque spectare posse ad Ordinarios eorum originis quam regulares a se abdicant, dum saeculo nuntium remittunt, neque porro ad Ordinarios beneficii, quoniam ipsi ad titulum beneficii non promoventur; proimleque unice spectare ad episcopos Ordinarios eorum domicilii, nimirum illius dioecesis ac loci in quo ipsi Ordinarii commorantur. Contra vero regulares apostolicis privilegiis innixi

quae certis ordinibus recentius elargita ac deinceps per viam communicationis ad omnes extensa fuerant, Licitum sibi esse contendebant sacros ordines a quocumque catholico antistite, juxta eorum privilegiorum tenorem, pro arbitrio suscipere.

3. Verum quum fel. ree. praedecessor Noster Gregorius Papa XIII, per suam aposolicam constitutionem, quae incipit : *In tanta rerum*, datam apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae MDLXXXIII, *kulendis Martii*, justis gravibusque de causis, alteram constitutionem sui Nostrique pariter praedecessoris S. Pii Papae V, cujus initium est: *Etsi mendicantium*, ad juris communis et sacri Concilii Tridentini terminos reduxisset; eodem quoque anno in causa monachorum Ordinis Carlhusiani decretum edidit, quo ipsos ab episcopis dioecesium in quibus eorum monasteria respective sita sunt, vel nonnisi de istorum licentia, ab aliis quibusque episcopis ordinandos esse declaravit; quemadmodum legitur *Lib. I* decretorum Congregationis Concilii, *pag. 75 a lerg., Dub. : An nostri ordinandi obligentur habere expressam licentiam Ordinarii in cujus dioecesi sunt, pro ordinibus conferendis (d) episcopo alterius dioecesis. Sanctissimus Dominus Noster, etiam ex sententia Sac. Congregationis Concilii, declaravit obligari.*

4. Contigit autem sub illius successore Sixto Papa V eandem quaestionem retractari, instante universo Ordine fratrum Praedicatorum. Qua de re idem praedecessor, post maturum causae lotius examen in praefata Congregatione Concilii habitum, constituit, licere superioribus régulae ibus iilerasdirnissoriales concedere suis respective subditis ad ordines suscipiendos; sed eas tamen dioecysano dumtaxat episcopo directas, nec alteri unquam, nisi quum forte is a dioecesi abfuerit, aut. quatenus in dioecesi extileiit, clericorum tamen ordinationem non sit habiturus. Ita relatatum habetur *Lib. IV* praedictorum decretorum, *pag. {^}. Sanctissimus Dominus Noster Sixtus V, cx sententia Congregationis respondit, regulares posse concedere dimissorias ad. episcopum diocccsanum, coque absente, vel etiam praesente, et ordinationem non tenente, ad quemcumque : dummodo ab eo episcopo, qui ordines contulerit, examinentur quoad doctrinam.*

5. Demum a sanctae memoriae praedecessore quoque Nostro Clemente Papa VIII, ad hujusmodi controversias perpetuo extinguend i'.S' qu< n> decretum editum fuit: *De mandato Sanctissimi Domini Nostri Clementis divina providentia Papae VUI tenore praesentium mandatur omnibus et singulis quorumcumque regularium superioribus, ut de cetero observent el observari faciant ea quae in decreto Sacrae Congregationis Concilii continentur, cujus tenor est talis :*

i
|»» . ii
i* i-h 4
* . . *

p i b/*

P*
i* I

Congregatio Concilii censuit superiores regulares posse suo subdito itidem regulari qui praeditus qualitatibus requisitis ordines suscipere voluerit, literas dimissorias concedere, ad episcopum tamen dioecesanum, nempe illius monasterii in cuius familia ab iis ad quos pertinet, regularis positus fuerit, et, si dioecesanus abfuerit vel non esset habiturus ordinationes, ad quemcumque alium episcopum, dum tamen ab eo episcopo, qui ordines contulerit, examinetur quoad doctrinam, et dum ipsi regulares non distulerint de industria concessionem dimissoriarum in id tempus, quo episcopus dioecesanus vel abfuturus, vel nullas esset habiturus ordinationes. Verum cum a superioribus regularibus, episcopo dioecetano absente, vel ordinationes non habente, literae dimissoriae dabuntur, in eis utique huiusmodi causam absentiae dioecetani episcopi, vel ordinationum ab eo non habendarum, exprimendam esse. Quod qui non fecerint, officii et dignitatis, seu administrationis ac vocis activae et passivae privationis ac alias arbitrio Sanctissimi Domini Nostri Papae reservatas poenas incurrant. In quorum /idem, etc. Ilatum Horae die 15 mensis Martii 1596.